
 

 

Prot. n.   vedi segnatura                                                                    Fontanafredda, 31 agosto 2018 

 
All’albo della Scuola 
Al sito web della scuola 

 
 

CODICE IDENTIFICATIVO 
10.1.1A-FSEPON-FR-2017-28 

CODICE CUP F39G16000700007  
inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire 

l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico 
soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche 
“LINGUA, MENTE, CORPO: TRA LINGUAGGI IN RETE” 

 
OGGETTO: decreto chiusura Progetto PON “LINGUA, MENTE, CORPO: TRA LINGUAGGI IN RETE”  10.1.1A-
FSEPON-FR-2017-28  

 
Il Dirigente Scolastico 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente  “Regolamento concernente le 
Istruzioni  generali sulla gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche";  
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
VISTO l’Avviso prot. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016, Avviso Pubblico “Progetti di inclusione sociale e lotta 

la disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio 

e in quelle periferiche”. Asse I –Istruzione Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1 – Riduzione 

del fallimento formativo precoce e delle dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di 

sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente ”Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 
e  delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al 
Fondo Sociale Europeo;  
VISTA la determina dirigenziale di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato, adottata in data 

09/10/2017 prot. n. 8867/C14, con modifica al Programma Annuale Esercizio Finanziario 2017; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Rita Levi-Montalcini” di Fontanafredda 

 

 

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

Via Anello del Sole, 265 - 33074 Fontanafredda (Pordenone) 

e-mail: pnic81100e@istruzione.it     PEC: pnic81100e@pec.istruzione.it 

www.icfontanafredda.gov.it 

 0434 99133      0434 566308    Codice Fiscale 80006160933  

PNIC81100E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007659 - 31/08/2018 - C14 - Contabilità general - I

mailto:pnee10100v@istruzione
mailto:pnic81100e@pec.istruzione.it
http://www.icfontanafredda.gov.it/


VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 785 del 09.10.2017 assunta al prot. n. 8913/C14 del 10/10/2017; 

VISTO il progetto autorizzato e la sua ripartizione finanziaria CODICE IDENTIFICATIVO: 10.1.1A-FSEPON-FR-
2017-28; 
VISTO il Programma Annuale 2018; 
VISTE le Linee Guida, le disposizioni e le norme per l’attuazione delle iniziative finanziate e cofinanziate dai 
Fondi Strutturali Europei 2014-2020; 
 

DECRETA 
 
che l’Istituto comprensivo “Rita Levi-Montalcini” di Fontanafredda ha concluso il progetto “Lingua, Mente, 
Corpo: tra Linguaggi in Rete” autorizzato nell’ambito dei Fondi Strutturali Europei di cui in premessa. 
L’importo complessivo autorizzato è di € 40.656,00 (quarantamilaseicentocinquantasei,00) ed è relativo ai 
moduli indicati nella tabella sottostante: 
 

Codice Identificativo 

Progetto 

Tipologia modulo Importo autorizzato 

modulo 

Totale autorizzato 

progetto 

10.1.1A-FSEPON-FR-2017-28 Finalmente mi piace la 

matematica! 

€ 5.082,00  

Videovagando € 5.082,00  

Miglioro...con un click! € 5.082,00  

Musica e nuove tecnologie € 5.082,00  

Andar per grotte € 5.082,00  

Genitori Consapevoli € 5.082,00  

Piccoli Samurai a scuola € 5.082,00  

HAPPYLAB: A spasso con 

Scratch...e altri amici.  

€ 5.082,00  

 Totale € 40.656,00 

 
Il presente avviso, ai fini della pubblicizzazione, sensibilizzazione, della garanzia di visibilità, trasparenza e 
ruolo dell’Unione Europea e per diffondere nell’opinione pubblica la consapevolezza del ruolo delle istituzioni 
e in particolare di quelle europee, è pubblicato sul sito web dell’Istituto www.icfontanafredda.gov.it 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Dott. Maurizio Malachin 
   Firmato digitalmente  

PNIC81100E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007659 - 31/08/2018 - C14 - Contabilità general - I


